
 
 
 
 
 
 

 

Onderwerp: 6e Overzicht moties, aanbevelingen en toezeggingen d.d. 22 mei 2025  

Babsnummer: 1334 

 

1. Gevraagd besluit 

 

1. Kennis te nemen van het ten opzichte van de vastgestelde versie van 11 februari 2025 

geactualiseerde overzicht moties, aanbevelingen en toezeggingen van 22 mei 2025; 

2. In te stemmen met het als afgedaan beschouwen van de donkergroen gemarkeerde regels in 

het overzicht moties, aanbevelingen en toezeggingen van 22 mei 2025.  

 

2. Probleemstelling - context 

 

Dit betreft de aangevulde versie van de 6e editie van dit overzicht. De 5e editie stelde de VV vast 

op 19 februari 2024.  

 

3. Beoogd effect en argumenten 

 

De VV wordt ook nu voorgesteld in te stemmen met het als afgedaan beschouwen van de (nieuw) 

donkergroen gemarkeerde punten.  

Eventueel gewenste bespreking van specifieke (voortgang in de) afdoening wordt geagendeerd in 

de eerstvolgende commissievergadering daarna waartoe het onderwerp behoort. 

  

4. Kernboodschap 

n.v.t. 

 

5. Regelgeving en beleid 

n.v.t. 

 

6. Historie – eerdere besluitvorming 

n.v.t. 

 

7. Financiën  

n.v.t. 

 

8. Duurzaamheid 

n.v.t. 

 

9. Alternatieven 

n.v.t. 

 

10. Organisatorische en personele consequenties / OR 

n.v.t. 

 



 

2 
 

11. Risico- en beheersmaatregelen 

n.v.t. 

 

 

12. Communicatie (in- en extern) 

 

Het overzicht wordt gepubliceerd als rechtstreeks agendastuk bij de ingekomen stukken en 

overzichten voor de VV op 28 mei 2024. 

 

13. Bekendmaking en vervolgprocedure 

n.v.t. 

 

14. Bevoegd orgaan 

 

De VV is het bevoegd orgaan om te besluiten de door de VV aangenomen moties, overgenomen 

aanbevelingen en ontvangen toezeggingen als afgedaan te beschouwen. 

 

15.    Toelichting / kanttekeningen  

n.v.t. 

 

16.    Bijlagen  

 

6e Overzicht Moties, Aanbevelingen en Toezeggingen 22 mei 2025 



   

 

3 
 

Vergaderdatum:  28 mei 2025 
Agendapunt:  

 

 

BESLUIT VERENIGDE VERGADERING 

 

 

ONDERWERP Overzicht moties, aanbevelingen toezeggingen d.d. 22 mei 2025   

 

 

DE VERENIGDE VERGADERING VAN WATERSCHAP HOLLANDSE DELTA, 

 

op voordracht van dijkgraaf en heemraden van waterschap Hollandse Delta van 20-5-2025; 

 

 

overwegende dat: 

 

de Verenigde Vergadering van het waterschap periodiek geïnformeerd wenst te worden over de 

voortgang in de opvolging en afdoening van moties, aanbevelingen en toezeggingen. 

 

gelet op: 

-  artikel 77 Waterschapswet; 

 

 

BESLUIT: 

 

1. Kennis te nemen van het ten opzichte van de vastgestelde versie van 19 februari 2025 

geactualiseerde overzicht moties, aanbevelingen en toezeggingen van 22 mei 2025; 

2. In te stemmen met het als afgedaan beschouwen van de donkergroen gemarkeerde regels in het 

overzicht moties, aanbevelingen en toezeggingen van 22 mei 2025.  

 

 

Ridderkerk, 28 mei 2025 

 

De Verenigde Vergadering voornoemd, 

secretaris-directeur, 

 

 

 

 

 

 

V. Bergsma 

dijkgraaf, 

 

 

 

 

 

 

J.F. Bonjer 
 

 

 


